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Annatotsiya. oliy ta’lim tizimida matematika fanining fanlararo aloqadorlikda 

o‘qitishning mazmuni, maqsad va vazifalarini bo‘lajak matematika o‘qituvchilarini 

kreativ kasbiy faoliyatga tayyorlashning rivojlantirish. 

Kalit so’zlar: o‘quv faolitati integratsiyalash, uning metodik asoslarini 

o‘rganish, shakl vosita va metodlarini ishlab chiqish, davlat ta’lim satandarti va 

uzluksiz ta’lim tizimi bilan bog’liq dolzarb masaladir. 

Аннатосия. разработка содержания, целей и задач междисциплинарного 

обучения математике в системе высшего образования, подготовка будущих 

учителей математики к творческой профессиональной деятельности. 

Ключевые слова: интеграция образовательной деятельности, изучение ее 

методических основ, разработка средств и методов, государственный 

образовательный стандарт и система непрерывного образования является 

актуальной проблемой. 

Annattosia. development of the content, goals and tasks of interdisciplinary 

teaching of mathematics in the higher education system, preparation of future 

mathematics teachers for creative professional activity. 

Key words: integration of educational activity, study of its methodical bases, 

development of tools and methods, state education standard and continuous education 

system is an actual issue. 

 

Ta’limda o‘quv faolitati integratsiyalash, uning metodik asoslarini o‘rganish, 

shakl vosita va metodlarini ishlab chiqish, davlat ta’lim satandarti va uzluksiz ta’lim 

tizimi bilan bog’liq dolzarb masaladir. Hozirdagi yangi ijtimoiy-iqtisodiy holatda 

amalga oshirilayotgan ta’lim tizimining fanlararo aloqadorlikda bozor iqtisodiyoti 

o‘zgarishlari talablariga mos kelishi ko‘riladi. O‘quv moddiy-texnik va komputer 

bazasi bilan yetarlicha ta’minlashni taqozo etadi. Ta’lim jarayoniga yuqori malakali 

pedagogik kadrlarni jalb qilish, sifatli o‘quv-metodik ishlanmalarni tayyorlash, ta’lim 

tizimi va o‘rtasida o‘zaro aloqadorlikni yo‘lga qo‘yish muhim masalalardan 

bo‘lmoqda. Kadrlar tayyorlash sifati va ularning bandligini ta’minlashda tarmoqlararo 

integratsiyani amalga oshirish bosqichlarini ishlab chiqish uchun, eng birinchi ijtimoiy, 
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kasbiy ehtiyoj va talablardan kelib chiqqan holda, integratsiyadan ko‘zlanadigan 

pirovard maqsadlar, ularni amalga oshirish uchun qo‘yiladigan vazifalar, vazifalarni 

hal qilishning usul va vositalari atroflicha va puxta tahlil qilinadi.  

Tarmoqlararo integratsiya bosqichlarini amalga oshirishda kadrlar tayyorlash 

sifati va ularning bandligini ta’minlashga qaratilgan tarmoqlararo integratsiya 

asoslarini yaratish; tarmoqlar uchun kadrlar tayyorlaydigan oliy ta’lim 

muassasalarining integratsiya strategiyasini ishlab chiqish va uni optimal mexanizmlar, 

usul va vositalar orqali amalga oshirib borish; mehnat va ta’lim xizmatlari bozoridagi 

rivojlanish tendentsiyalari, talab va taklif dinamikasi tarmoqlardagi tarkibiy 

o‘zgarishlarning integratsiyaga ta’siri monitoringi mezonlarini joriy qilish; oliy 

ta’limda marketing faoliyatining tashkiliy-huquqiy jihatlarini qayta ishlab chiqish va 

takomillashtirish, oliy ta’lim muassasalari boshqaruvida integratsiya yondashuvi 

imkoniyatlaridan samarali foydalanishni amalga oshirish.  

Mamlakatimizda oliy ta’lim tizmida tadqiqot olib borilayotgan islohotlar 

natijasida ta’lim faoliyatidagi barcha fanlar bilan bir qatorda matematika fanining ham 

oʻquv-me’yoriy hujjatlar yangilanmoqda. Oʻqitishning elektron texnologiyalariga 

asoslangan metodlarini tatbiq etish natijasida talabalarning matematika faniga boʻlgan 

qiziqishlari ortiradi. Ta’lim iqtisodiyotida malakali raqobatbardosh kadrlar 

tayyorlashga erishilmoqda. Modomikiy bunday aloqadorlik metodlarni qoʻllash 

maqsadida matematika fanini oʻqitish uchun talabalardan oʻquv faoliyatini oldindan 

loyihalashtirish zarurligi kuzatilmoqda. Matematika fani yanada rivojlantirishning 

chora-tadbirlarida “matematika, fizika, kimyo, biologiya, informatika va chet tili kabi 

muhim va talab yuqori boʻlgan fanlarni chuqurlashtirilgan tarzda oʻrganish”1 ustuvor 

vazifa sifatida qaralgan. 

Fanlararo aloqadorlik deganda integratsion yondashuv asosida oʻqitish degan 

ma’noli soʻzlar ham turitiladi. Shuning uchun integratsiya oʻzi nima degan ma’noni 

anglatadi. "Integratsiya" so‘zi nomi yangi boʻlib, mazmun va moxiyati jixatdan oʻzaro 

tarixga ega. Koinotda, hayotda, turmushda va ishlab chiqarishda, taʼlimda, yaʼni kichik 

olamdan olib makro olamgacha aloqadorlik muhim tushuncha kasb etmoqda. 

Aloqadorlikda juda keng maʼnodagi tushuncha. Hozirgi vaqtga kelib, insoniyat 

aloqadorlik faoliyatining ma’nosini anglash lozim. Aloqadorlikni rivojlantiruvchi 

amallarini amalda qoʻllay olish natijasidagina olamimizdagi muhim ekologik 

muammolarini hal qila olishga qaratilgan. Inson hayotni saqlab qolishi mumkinligini 

tushungan holda, unga ehtiyoj zarurligini sezmoqda. Bu muammolarni bartaraf 

qilishda, ayniqsa, pedagogika, taʼlimdagi fanlaro aloqadorlik jarayonining muhimligini 

koʻpchilik mamlakat olimlari tomonidan tahlil qilinmoqda. fanlaro aloqadorlikning 

taʼlimdagi nazariy va amaliy jihatdan muhimligi juda qadimdan maʼlum. Aslida inson 

                                                             
1 Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2019 йил 9 июлдаги “Математика таълими ва фанларини янада 

ривожлантиришни давлат томонидан қўллаб қувватлаш, шунингдек, В.И.Романовский номидаги математика институти 

фаолиятини тубдан такомиллаштириш тўғрисида”ги ПҚ-4387-сонли Қарори. Ўзбекистон Республикаси Қонун ҳужжатлари 
маълумотлари миллий базаси, 2019 йил, 07/19/4387/3397-сон. 
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sakkiz ongining rivojlanishi, aql tafakkuri bilimlariga umumlashtirish koʻzi bilan 

qaragan. Fanlar orasidagi aloqadorlik tarixdagi ajdodlarimiz Zardoʻshtiy, Aristotel, 

Muso al-Xorazmiy, al-Farobiy, Axmad al-Fargʻoniy, Abu Rayxon Beruniy, Ulugʻbek 

kabi maʼnaviy yuksalish davrini daholarining gʻoyalarida yuzaga kelgan. 

"Integratsiya" tushunchasi bevosita XVIII asrlarda G.Spenser tomonidan oʻz 

qoʻlyozmalarida qoʻllanilgan. Aloqadorlik tushunchasining mazmuni keng qamrovga 

ega boʻlib, koinotdagi jismlararo mujassamlashuvdan tortib, fanlararo bilimlarning 

integratsiyalashuvigacha asosiy tarzda qaraladi. Aloqadorlik fan doirasida mavzulararo 

fanlararo tadqiq etilayotgan joyni integrativ xolda oʻrganish, xolatini xar tomonlama 

aloqalar, munosabatlar jihatlarini aniq bilishga imkon beradi. Nazariy jihatdan 

qaraganda, fanlar aloqadorlik asosida dunyoning birligi uni tashkil etuvchi predmetlari 

oʻzaro aloqadorligi, oʻzaro munosabatlari tashkil etadi. Pedagogik, taʼlim jixatdan 

aloqadorlik, bog’liqlik, fanlararo va oʻzaro aloqadorlikni ifodalaydi. U oʻzaro har bir 

narsani o‘zoro toʻldiruvchi, kengaytiruvchi, chuqurlashtiruvchi vosita sifatida xizmat 

qiladi.  

Fanlararo aloqadorlikni nafaqat alohida o‘quv fanlarining, balki o‘qituvchi va 

o‘quvchilarning ham o‘zaro xatti-harakatlari deb, ya’ni o‘quv jarayoni barcha 

elementlarining tizimi sifatida olib qarash bilan kengroq talqin qilish lozim. O‘quv 

jarayonida fanlararo aloqadorlikning ahamiyati va o‘rnini belgilash uchun ularning 

aloqalarni tasniflash zarur, chunki, tizimli yondashuv bu aloqadorlikning nafaqat ko‘p 

qirraliligini, balki ularning namoyon bo‘lishi hamda ulardan qanday hollarda 

foydalanish metodlarini ham aniqlashga imkon beradi. 

Fanda bir fani ikkinchisi bilan aloqadorlikni aniqlashga qaratilgan o‘quv 

jarayoni talabalar uchun qiyinchilik kasb etadi. Unda qolgan o‘quv fanlari asosida 

avvalgi uy vazifalari, mashg’ulotlarni darslik ma’lumotlari asosida takrorlash vaqtlari, 

ko‘rgazmali qurollardan foydalanishga ahamiyat ortadi. O‘quv darslarda aloqadorlikni 

foydalanish borasida o‘quv materiallarini o‘zlashtirishga erishish o‘quv mavzular 

aloqadorlikni maqsadga muvofiqligini aniqlash tasdiqlanadi. O‘quv faoliyati 

mobaynida mavzularni aloqadorlikni ta’minlash asosida uyga vazifa bajarishga ham 

umumiy talablar qo‘yiladi. Bunday mustaqil, yakka tartibdagi nazariy mashg’ulotlar 

va aniq maqsad kabi yo‘nalishlarga ega bo‘lishi, ta’lim asosini doimiy amaliyot bilan 

bog’liqligini ta’minlaydi. O‘quvchilarning idrok etish faoliyatlarini tartiblash 

holatlarini ko‘rib chiqish kerak. O‘quv fanlararo aloqadorlikka qaratilgan holda ilg’or 

ped texnologiyalar, muammoli misollar ishlash, kitoblarni mustaqil o‘qib o‘rganish, 

ko‘rgazmalilik kabi o‘qitishning har xil shakllaridan keng foydalanish kerak.  

Fanlararo aloqadorlik o‘zining ma’nosiga ko‘ra keng tushuncha bo‘lib, 

o‘rganilayotgani mavzularning barcha jihatlari, har tomonlama yoritib berilishini 

nazarda tutadi. Fanlararo aloqadorlik mazmuniga ko‘ra ikki o‘quv fanlari orasidagi 

aloqadorlikni birinchi o‘quv fani bo‘yicha o‘zlashtirilgan bilim va malakali usullarini 

ikkinchisida qo‘llashni ifodalaydi. Fanlararo bog’liqlikka nisbatan kuchli darajada 
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aloqadorlik bo‘lib, avval fikr etilganlaridan o‘quv dasturiga maqsadga muvofiq 

kiritilganligi bilan farq qiladi. Uni ta’limda ta’minlashni talab etadi. Natijada mavzu 

haqida bilim malaka faol bilish, ish yo‘nalish usullari shakllanishiga imkon beradi.  

Darslarda ikki fanni orasidagi aloqadorlikni o‘rnatish o‘quv materiali ma’nosi 

va mantiqan, psixologik didaktik, metodik va boshqa faoliyatlarini tahlil etiladi. 

Pedagogik faoliyatda aloqadorlik darslarda foydalanishga katta ahamiyat qaratilyabdi. 

Fanlar bilan aloqadorlik darslarning qandayligini o‘rganishning hamma bosqichlarida 

o‘rganilayotgan ma’lumotlarning aniqligini va izchilligini, aniq o‘rganilganligini va 

o‘zaro mantiqiy aloqalarini talab qiladi. Talabalarga fanlararo aloqadorlik asosida 

ta’lim berish va tta’lim olish fanlarni eng muhim joy va qismlarini tanlab, ularni 

talabalarga mos holda tushuntirib olib borish kerak. Fanlararo aloqadorlikdagi 

materiallar murakkab bo‘lmagan, sodda tilda yozilgan, aniq ma’noda sharhlash zarur. 

Fanlarni bir biri bilan bog’liqlidini o‘rnatish asosida o‘quv ma’lumotlari mazmunan, 

mantiqan, psixologik, didaktik, metodik va boshqa jihatlardan tahlil etiladi. O‘quv 

ma’lumoti mavzular bo‘yicha tahlil qilish yo‘li bilan turli o‘quv predmetlarini qaysi 

mavzulari bir biri bilan aloqadorligi aniqlansh im koni yotilgan. Mavzuni tarkibiy 

qismini tahlil etish orqali o‘quv materialining tashkil etuvchi faktlar, dalillari, 

qonuniyatlari, xulosalari, tasavvurlari orasidagi aloqadorlik o‘rnatiladi. Talabalarini 

komputer sohasida o‘quv-metodik majmua asosida o‘qitish ularni mashg’ulotlarda 

misol va masalalarni mustaqil ishlashi fanga oid va metodik tayyorgarlikni birlashtirish 

imkonini beradi. Shu borada komputer ta’limda o‘quv-metodik majmualarni qo‘llash 

masalalari ta’lim tizimida ta’lim amaliyotida yetarlicha ishlanmagan. Elektron o‘quv-

metodik majmua deganda o‘quv-metodik materiallarning to‘liq to‘plamini (ta’lim 

dasturi, gipermatnli illyustratsiyalangan darslik, virtual laboratoriya ishlari turkumi, 

axborot-ma’lumot bazasi, test dasturi, yo‘riqnomaviy-metodik materiallarni) o‘z ichiga 

olgan; motivatsiyalash, axborot, tashxis, korrektsiyalash vazifalarini bajaradigan va 

o‘quv jarayonini uning barcha bosqichlarida qo‘llab-quvvatlaydigan o‘qitishning 

kompleks vositasi tushuniladi. 
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